
РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-536/17-07-32-540/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

25.01.2017                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «Эксперт» (далее – Заявитель) на действия (бездействие) Муниципального
предприятия городского округа Химки Московской области «Дирекция единого
заказчика жилищно-коммунальных услуг» (далее – Заказчик) при осуществлении
закупки путем проведения открытых конкурсов:

«Выполнение работ по комплексному содержанию и текущему ремонту общего
имущества многоквартирных домов, обслуживаемых МП «ДЕЗ ЖКУ» (уч. 5,7,8,9)»
(закупка № 31604621531);

«Выполнение работ по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов (ТБО) и
крупногабаритного мусора (КГМ) от жилых помещений МКД и домовладений,
обслуживаемых МП «ДЕЗ ЖКУ» (закупка № 31604621537);

«Выполнение работ по техническому обслуживанию крышной газовой котельной,
обслуживанию, ремонту и аварийно-диспетчерскому обеспечению
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, входящего в состав
общего имущества многоквартирных домов и домовладений, обслуживаемых МП
«ДЕЗ ЖКУ» (закупка № 31604621570)»;

«Выполнение работ по техническому обслуживанию и освидетельствованию
лифтов, входящих в состав общего имущества многоквартирных домов и
домовладений, обслуживаемых МП «ДЕЗ ЖКУ» (закупка № 31604621541);

«Выполнение комплекса работ по техническому обслуживанию и текущему
ремонту систем дымоудаления (ДУ) и противопожарной автоматики (ППА)»
(закупка № 31604629105 (размещены на официальном сайте Российской
Федерации - www.zakupki.gov.ru) (далее – Конкурсы),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Эксперт» обоснованной.



2. Признать в действиях Заказчика нарушения части 1 статьи 2, пунктов 9, 12 и 13
части 10 статьи 4 Закона о закупках.

3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении
допущенных нарушений.

4. Передать материалы дела № 07-32-536/17-07-32-540/17 по выявленным
нарушениям Закона о закупках соответствующему должностному лицу
Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


